
Ekologická platforma při ČSSD – Masarykova demokratická akademie – Hnutí DUHA

si Vás dovolují pozvat na

exkursi do Národního parku Bavorský les
dne 20. října 2011

Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR bude v nejbližší době projednávat návrh zákona o 
Národním parku Šumava. Měl by vyřešit alespoň část sporů, které se o tento národní park 
dlouho vedou.  Problematikou se  intenzivně zabývá rovněž Jihočeský a  Plzeňský kraj. 
Sousední NP Bavorský les oslavil 40 let své existence. Diskuse, které jí provázely byly 
velmi podobné. 

Exkurse,  na  kterou  Vás  zveme  má  za  cíl  seznámit  se  podrobněji  a  na  vlastní  oči  s 
výsledky  managementu,  zonací  NP  Bavorský  les  a  regionálním  rozvojem  navazující 
oblasti. Součástí exkurse bude diskuse s ředitelem NP Bavorský les Franzem Leiblem a 
starostou místní obce, mimo jiné i o legislativě a problémech soužití ochrany přírody v 
národním parku a životem v obcích.

Předběžný program:

6:30 odjezd z Prahy, místo srazu bude přihlášeným účastníkům upřesněno před exkursí
8:00 odjez ze Strakonic (od vlakového nádraží)
10:00 příjezd do informačního střediska správy NP Bavorský les v Neuschönau, přivítání 
ředitelem Franzem Leiblem 
10:15 - 10:45 stezka korunami stromu/ varianta prohlídka informačního střediska 
10:45 - 12:45 horské smrčiny 15 let po gradaci kůrovce. Výchozí místo Lusenparkplatz 
13:00 - 14:00 oběd Hans Eisenmann Haus nebo v restauraci
14:30 -  15:30 návštěva zážitkové stezky Seelensteig  se starostou místní  obce,  údolní 
smrčiny 27 let po polomu a napadení kůrovcem
16:00 odjezd zpět

S sebou: obuv a oblečení do terénu, pláštěnku, případně svačinu na zpáteční cestu.

Máte-li zájem se exkurse zúčastnit, kontaktuje prosím obratem PhDr. Robina Böhnische, 
e-mail: bohnischr@psp.cz, tel.: 724-218119, nejpozději do čtvrtka 13. října.

Těšíme se na viděnou.

mailto:bohnischr@psp.cz

